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واکاوی نقش جامعه محور هلال احمر در بحران های اخیر
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 وقتی تقویم از نیمه اردیبهشت ماه می 
گذرد ، نگاه ها به سمت سازمانی جلب 
می شود که نماد همبستگی داوطلبانه 
در ایران است. هلال احمر در سالی که 
گذشــت، تنها یک نهاد خدماتی نبود، 
بلکه به عنوان ستون فقرات تاب آوری 
اجتماعی در برابر تهاجم و بحران های 
پیش بینی نشده عمل کرد. حوادث تلخ 
و جنگ اخیر که از اواخر ســال گذشته 
آرامش را از برخی مناطق کشور ربود، 
چهره تازه ای از امدادگران را به جامعه 
معرفی کرد. کســانی که در میان غبار 
انفجارها و هراس عمومــی، صبورانه و 

بی ادعا به بازسازی امید پرداختند. 
 سرمایه اجتماعی در خدمت 

نجات جان انسان ها
 محسن مومنی، سرپرســت جمعیت 
هلال احمر اســتان اصفهان است وی 
، در گفتگــوی اختصاصی بــا ما بر این 
نکته کلیدی تاکیــد می کند که هویت 
این جمعیت گــره خورده بــه حضور 
مردم است. او معتقد اســت که بدون 
حضور داوطلبان، این ســازمان معنای 
واقعی خود را از دست می دهد. در واقع، 
هلال احمر بستری است تا ظرفیت های 
پراکنــده جامعــه بــرای خدمت به 

نیازمندان تجمیع شود. وی خاطرنشان 
کرد که خدمت به خلــق خدا هرگز به 
مرزهای کمک مالی محدود نمی شود 
و  در حوادثی ماننــد زلزله یا حملات 
جنگی، حادثه میان فقیر و غنی تمایزی 
قائل نمی  کند  و در آن لحظه بحرانی، 
همه انسان ها به یک اندازه نیازمند یاری 
و دستگیری هستند. همین نگاه انسانی 
است که باعث می شــود امدادگران در 
کمترین زمان ممکن، خود را به کانون 

خطر برسانند.
جدال با ثانیه ها در خط مقدم   
 یکــی از شــاخص های مهــم 
ارزیابی در حــوزه جامعه و ســلامت، 
ســرعت پاســخگویی به بحران است. 
سرپرســت هلال احمر اصفهان با ارائه 
آماری تکان دهنــده از روزهای جنگ، 
پرده از تلاش شــبانه روزی نیروهایش 
برداشــت و  تصریح کرد که در جریان 
جنگ تحمیلی سوم که در ماه های اخیر 
رخ داد، زمان اطلاع تا حضور امدادگران 
در صحنه تنها ۴ دقیقه بوده است. این 
ســرعت عمل که در جنــگ ۱۲ روزه 
به ۹ دقیقه رسید، نشــان دهنده یک 
سازماندهی دقیق اجتماعی و عملیاتی 
اســت. میانگین ۱۱ دقیقــه ای حضور 
در حوادث جاده ای نیز بخشی دیگر از 
این کارنامه است. مومنی معتقد است 

اگرچه عملیات های آواربرداری به دلیل 
پیچیدگی های فنی ممکن است زمان بر 
باشــند، اما حضور اولیه و امدادرسانی 
سریع، حیاتی ترین گام برای زنده نگه 
داشتن امید در دل آسیب دیدگان است.
شبکه گسترده داوطلبان از   

مدارس تا محلات
  این مقام مسئول اذعان داشت: ساختار 
اجتماعی هلال احمر به گونه ای طراحی 
شده که از سنین کودکی تا کهنسالی را 
در بر می گیرد و  افراد زیر ۳۵ ســال در 
قالب کانون های جوانــان و افراد بالای 
۳۵ سال در بخش داوطلبان و خیرین، 
رسته های مختلف خدماتی را تشکیل 
می دهند. این شــبکه انسانی در جنگ 
اخیر به شکلی شگفت آور خود را نشان 

داد.
 بســیاری از هم وطنان که حتی عضو 
رســمی نبودند، داوطلبانه برای کمک 
مراجعــه کردنــد. این مــوج همدلی 
حتــی از مرزهــای جغرافیایــی فراتر 
رفت و دانشــجویان و ایرانیان خارج از 
کشــور نیز با ارســال کمک های خود، 
پیوند ناگسستنی با میهن را به نمایش 
گذاشتند و  این نشــان دهنده اعتماد 
عمیق جامعه به نهادی است که شفافیت 
و خدمت را سرلوحه کار خود قرار داده 

است. 

آمــوزش همگانی و امنیت 
دارویی در روزهای سخت

  سرپرست جمعیت هلال احمر استان 
اصفهان بر ضرورت آموزش همگانی نیز  
تاکید فراوان دارد و معتقد اســت عدم 
آگاهی مردم در لحظــات اولیه حادثه 
می تواند به قیمت جان مصدومان تمام 
شود. به همین دلیل، دوره های تخصصی 
و عمومی ایــن جمعیت با اســتقبال 
چشمگیر شهروندان روبرو شده است. 
از ســوی دیگر، داروخانــه هلال احمر 
اصفهان به عنوان یک واحد غیرانتفاعی، 
بار سنگینی از نیازهای دارویی جامعه را 
به دوش می کشد. ارائه روزانه نزدیک به 
۹۰۰ نسخه و رشد ۲۰ درصدی در تامین 
داروهای خاص و شیمی درمانی، نشان از 
مدیریت صحیح در بحران های اقتصادی 
دارد. تمام درآمد این واحد صرف خرید 
مجدد دارو برای مردم می شود که این 

خود الگویی از اقتصاد خیرخواهانه است.
 میراث ماندگار و شهدای راه 

خدمت
 تلخ ترین و در عین حال غرورآفرین ترین 
بخش این گفتگو ، یادکرد از کسانی است 
که جان خود را فدای ســلامت جامعه 
کردند. وی با اشــاره به مسئولیت های 
سنگین این جمعیت در داخل و خارج 
از کشــور، از جمله درمــان حجاج در 
مدینه و خدمات اربعین، به واقعه جنگ 
رمضان اشــاره کرد و  بــا افتخار اعلام 
نمود که ۳ نفر از نجاتگــران اصفهانی 
در جریان امدادرسانی در این نبردها به 
شهادت رسیدند. اصفهان پس از تهران 
بیشترین آســیب را در جنگ رمضان 
دید و امدادگران با استفاده از سگ های 
تجسس در پایگاه های آن ست، شبانه 
روز برای زنده یابی و کشف پیکر شهدا 

در دل آوارها تلاش کردند

مصرف هر شب ملاتونین چه 
تاثیری بر روی قند خون دارد؟

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

ملاتونین یک مکمل خواب بدون نســخه رایج 
است که وظیفه تنظیم ســاعت داخلی بدن یا 
ریتم شبانه روزی بدن را بر عهده دارد. ملاتونین 
با تأثیر بر ترشح انسولین بر سطح قند خون تأثیر 
می گذارد، به خصوص وقتی کــه در زمان ها یا 
دوزهای معین یا در افراد مبتلا به دیابت یا پیش 

دیابت مصرف شود.
ملاتونین باعث افزایش قند خون می شود؟

ملاتونین ترشح و حساســیت انسولین را تحت 
تأثیر قرار می دهد و به طور احتمالی باعث تغییر 

سطح قند خون می شود.
انســولین هورمونی است که توســط پانکراس 
تولید می شــود و نقش مهمی در کمک به بدن 
برای استفاده یا ذخیره قند خون )گلوکز( برعهده 
دارد. حساسیت به انسولین نشانه این است که 
سلول های بدن به ترشــح انسولین برای جذب 

قند خون چقدر خوب پاسخ می دهند.
در کوتاه مدت، ملاتونین باعث افزایش قند خون 
خواهد شــد، به خصوص در افــرادی که مبتلا 
به عدم تحمل گلوکز یا دیابت نوع ۲ هستند. با 
این وجود، در اکثر بزرگسالان سالم، این عوارض 
جزئی و موقتی خواهند بود. طبق نتایج حاصل 
از برخی مطالعات، استفاده طولانی مدت باعث 
بهبود حساسیت به انسولین و کاهش میانگین 
قند خون در طول زمان در افراد مبتلا به دیابت 

نوع ۲ می شود.
تحقیقات دیگر حاکی از کاهش اندک در گلوکز 
ناشتا )سطح قند خون زمانی که به مدت هشت 

ساعت هیچ غذایی مصرف نکرده اید( هستند.
چگونگی تأثیر ملاتونین بر ترشح انسولین

ملاتونین میزان انســولین ترشــح شده توسط 
پانکراس را کاهش داده در نتیجه باعث افزایش 
قند خون می شــود. ایــن کار را بــا اتصال به 
گیرنده های خاص )MT۱ و MT۲( روی ســطح 
ســلول های بتای پانکراس انجام می دهد. این 
اتصال به سلول ها ســیگنال می دهد که تولید 
انسولین را کاهش دهند، که موقتاً باعث افزایش 

سطح قند خون می شود.
سطح انسولین به طور طبیعی با ریتم شبانه روزی 
بدن متغیر است. ترشح انسولین در صبح در اوج 
خود اســت و تا عصر کاهش می یابد، فرآیندی 
که توســط ســاعت های داخلی بدن در مغز و 
بافت های محیطی مثــل چربی، کبد و ماهیچه 

کنترل می شود.
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بخشی از اموال »علی کریمی«  
به نفع مردم توقیف شد

قوه قضائیــه اعلام کــرد: بخشــی از املاک 
شناسایی شده متعلق به علی کریمی با دستور 

قضایی به نفع مردم توقیف شد.
به گزارش ایرنا از مرکز رســانه قوه قضاییه، در 
هفته های گذشته با دستور قضایی اموال تعداد 
زیادی از خائنین بــه وطن و مردم که از عناصر 
وابســته به رژیم صهیونســیتی و کشورهای 
متخاصم هســتند، در راســتای حفظ حقوق 
عامه و اجرای قانون تشدید مجازات جاسوسی 
و همکاری با رژیم صهیونســیتی علیه امنیت 
و منافع ملی به نفع مردم شناســایی و توقیف 
شده است. این افراد در همکاری با دولت های 
متخاصم موجبات ایجاد خسارات گسترده ای به 
زیرساخت ها و مکان های عمومی نظیر مدارس، 
دانشگاه ها، مراکز تحقیقاتی، مراکز صنعتی و ... 
را فراهم کرده اند. براساس دستور مقام قضایی 
به سازمان ثبت اســناد و املاک کشور و بانک 
مرکزی، حساب های بانکی، پلاک های ثبتی و 
خودروهای متعلق به این افراد در نقاط مختلف 
کشور شناســایی، به نفع مردم ضبط و توقیف 
شده است. یکی از خائنان به وطن که فعالیت 
گسترده ای در حمایت از دشمن در سال های 
گذشته ویژه در جنگ های تحمیلی اخیر داشته 

علی کریمی، بازیکن سابق فوتبال است.
با استعلام سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، 
برخی از املاک نامبرده که سعی در اختفای آنها 
داشته با کار پیچیده حقوقی اطلاعاتی در استان 
البرز شناسایی شده است؛ بنابراین گزارش، دو 
واحد تجاری و ۴ واحد مسکونی از علی کریمی 
شناسایی و به دستور قضایی به نفع مردم توقیف 
شده اســت.یکی از املاک شناسایی شده یک 
پلاک ثبتی به نام هــاوش، فرزند علی کریمی 
شامل دو واحد تجاری و ۴ واحد مسکونی است.

خبر

واکنش‌سازمان‌محیط‌زیست‌به‌شایعه‌انتشار‌آلودگی‌نفتی‌در‌جزیره‌خارک
در پی انتشــار اخبار و گزارش هایی درباره آلودگی نفتی در اطراف 
جزیره خارک، ســازمان حفاظت محیط زیســت اعلام کرد: منشأ 
آلودگی مشاهده شده تخلیه آب توازن آلوده یک نفتکش آسیب دیده 
بوده و هیچ گونه نشت نفت از تأسیسات و خطوط لوله شرکت نفت 

فلات قاره ایران در منطقه گزارش نشده است.
رویداد۲۴| بنابر اعلام روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، 
در روز های اخیر، اخبار و گزارش های متناقضی در فضای مجازی، 

برخی رسانه های داخلی و تعدادی از رسانه های خارجی درباره انتشار 
آلودگی نفتی در محدوده اطراف جزیره خارک منتشر شده است که 

موجب بروز نگرانی هایی در افکار عمومی شد.
سازمان حفاظت محیط زیســت به عنوان نهاد تخصصی و مسئول 
صیانت از محیط زیست کشور، پس از انجام بررسی های میدانی، فنی 
و چندجانبه، ضروری می داند اطلاع رسانی رسمی در این خصوص 
ارائه کند. بر اســاس نتایج حاصل از پایش های انجام شــده، منشأ 

آلودگی مشاهده شده، تخلیه آب توازن )Ballast Water( آغشته به 
مواد نفتی از یک نفتکش بوده است که پیش از این در نزدیکی تنگه 
هرمز دچار آسیب دیدگی شده بود. انتشار این آب توازن آلوده، منجر 

به بروز آلودگی در مجاورت جزیره خارک شد.
بدین وسیله تأکید می شود که هیچ گونه نشت نفت از خطوط لوله، 
تأسیسات پایانه های نفتی و یا سکو های متعلق به شرکت نفت فلات 
قاره ایران در این منطقه مشــاهده یا گزارش نشده است و آلودگی 

ایجادشده صرفاً ناشی از نشــت آب توازن آلوده کشتی مذکور بوده 
است.

سازمان حفاظت محیط زیست با بهره گیری از تصاویر ماهواره ای، 
انجام بازدید های میدانی مستمر توسط کارشناسان مستقر در جزیره 
خارک و همکاری نزدیک با شــرکت های فعال در منطقه، وضعیت 
آلودگی را به صورت شبانه روزی رصد و پایش می کند و اقدامات لازم 

برای مدیریت و کنترل شرایط در حال اجراست.
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